
UCHWAŁA NR XXXIX/272/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Międzybórz na rok 2022 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559), art. 211, 212, 214, 215 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska w Międzyborzu uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody na 2022 rok o kwotę 118.258,10 zł w zakresie dochodów zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki na 2022 rok o kwotę 118.258,10 zł w zakresie wydatków zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

1. Po stronie dochodów: 36.468.794,03 zł, w tym: 

- dochody bieżące  24.645.372,72 zł 

- dochody majątkowe  11.823.421,11 zł 

2. Po stronie wydatków: 37.403.371,42 zł, w tym: 

- wydatki bieżące  24.464.447,43 zł 

- wydatki majątkowe  12.938.923,99 zł 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do: 

1) zaciągania kredytów/emisji obligacji komunalnych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy. 

3) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu: 

a) na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) na wydatki majątkowe z wyłączeniem zmian wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie ujęte 
w załączniku do Uchwały Rady Miejskiej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

4) do podejmowania czynności zawartych w art. 111 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583). 

§ 5. „Dochody  i wydatki w ramach Funduszu Pomocy w 2022 roku” – otrzymuje brzmienie zgodne  
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36E3062D-E1B1-49DC-8988-91B95C9BAABC. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36E3062D-E1B1-49DC-8988-91B95C9BAABC. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW MIASTA I GMINY MIĘDZYBÓRZ W 2022 ROKU

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXXIX/272/2022 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 12 kwietnia 2022 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Międzybórz na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 498 118,00 118 258,10 616 376,10

85295 Pozostała działalność 244 858,00 118 258,10 363 116,10

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 118 258,10 118 258,10

Razem: 36 350 535,93 118 258,10 36 468 794,03

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36E3062D-E1B1-49DC-8988-91B95C9BAABC. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW MIASTA I GMINY MIĘDZYBÓRZ W 2022 ROKU

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXXIX/272/2022 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 12 kwietnia 2022 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Międzybórz na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 260 121,00 74 878,10 1 334 999,10

85231 Pomoc dla cudzoziemców 32 030,00 74 878,10 106 908,10

3110 Świadczenia społeczne 0,00 55 240,00 55 240,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 030,00 8 385,40 20 415,40

4220 Zakup środków żywności 5 000,00 3 815,50 8 815,50

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 7 437,20 22 437,20

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 453 287,69 43 380,00 496 667,69

85395 Pozostała działalność 453 287,69 43 380,00 496 667,69

3110 Świadczenia społeczne 0,00 41 092,00 41 092,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 668,00 668,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 120,00 120,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 500,00 1 500,00

Razem: 37 285 113,32 118 258,10 37 403 371,42

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36E3062D-E1B1-49DC-8988-91B95C9BAABC. Podpisany Strona 1



Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 12 kwietnia 2022 r., 

dział rozdział paragraf bieżące majątkowe razem bieżące majątkowe razem

852 Pomoc społeczna 118 258,10 0,00 118 258,10

85295 Pozostała działalność 118 258,10 0,00 118 258,10

2700

Środki na dofinansowanie włsnych zadań bieżących gmin, powiatów (zwiakzów 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozykane z innych źródeł 

118 258,10 0,00 118 258,10

art.. 32 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na bezpłatną pomoc 

psychologiczna

1 500,00 1 500,00

art.. 29 i 30 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na realizację zadań własnych 

gminy na rzecz pomocy Ukrainie

1 680,00 1 680,00

art. 31 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na jednorazowe świadczenie 

pienięzne w wysokości 300 zł na osobę i obsługa zadania

40 200,00 40 200,00

art. 12 ust. 1 i art.. 13 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
74 878,10 74 878,10

118 258,10 0,00 118 258,10 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 74 878,10 0,00 74 878,10

85231 Pomoc dla cudzoziemców 74 878,10 0,00 74 878,10

3110 Świadczenia społeczne 55 240,00 55 240,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 385,40 8 385,40

4220 Zakup środków żywności 3 815,50 3 815,50

4300 Zakup usług pozostałych 7 437,20 7 437,20

853 Pozostała działalnośc w zakresie polityki społecznej 43 380,00 0,00 41 092,00

85395 Pozostała działalność 43 380,00 0,00 41 092,00

3110 Świadczenia społeczne 41 092,00 0,00 41 092,00

zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 1 680,00 1 680,00

świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę 39 412,00 39 412,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 668,00 668,00

4110 Skłądki na ubezpieczenie społeczne 120,00 120,00

4300 Zakup usług pzoostałych 1 500,00 1 500,00

118 258,10 0,00 118 258,10 118 258,10 0,00 115 970,10Ogółem

Klasyfikacja
Wyszczególnienie

Razem dochody

Dochody

Załącznik nr 3

do Uchwały XXXIX/272/2022

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Międzybórz na rok 2022

Dochody  i wydatki w ramach Funduszu Pomocy w 2022 roku

Wydatki

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36E3062D-E1B1-49DC-8988-91B95C9BAABC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainie oraz pomocy udzielanej przez Państwo  
Polskie i Polaków jak również zmieniającej się dynamicznej sytuacji w celu sprawniejszego niesienia 
pomocy ważne jest aby organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego wyraził zgodę na 
upoważnienie burmistrza do czynności wynikające z art. 111 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa do następujących 
czynności: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w 
tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych, tj: 
- przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym 
jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego; 
- przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 
jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

 
 
Zwiększa się dochody w rozdziale 85295 § 2700 o kwotę 43.380,00 zł z tytułu środków otrzymanych z 

Fundusz Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w oparciu o: 
  art. 32 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa na bezpłatną pomoc psychologiczna – kwota 1.500,00 zł; 
  art. 29 i 30 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa na realizację zadań własnych gminy na rzecz pomocy Ukrainie – 
kwota 1.680,00 zł; 

  art. 31 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa na jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę i obsługa 
zadania – kwota 40.200,00 zł; 

Jednocześnie zwiększa się plan wydatków Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Międzyborzu w rozdziale 85395 o tą sama kwotę, przy czym: § 3110 zwiększa się o kwotę 41.092,00 zł, 
zwiększa się § 4010 o kwotę 668,00 zł, zwiększa się § 4110 o kwotę 120,00 zł oraz zwiększa się § 4300 o 
kwotę 1.500,00 zł.  

 
 
Zwiększa się dochody w rozdziale 85295 § 2700 o kwotę 77.878,10 zł z tytułu środków otrzymanych z 

Fundusz Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w oparciu o: 
  art. 12 ust. 1 i art.. 13 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – kwota 77.878,10 zł; 
 Jednocześnie zwiększa się plan w rozdziale 85231 o tą sama kwotę, przy czym: § 3110 zwiększa się 
o kwotę 55.240,00 zł, zwiększa się § 4210 o kwotę 8.385,40 zł, zwiększa się § 4220 o kwotę 3.815,50 zł 
oraz zwiększa się § 4300 o kwotę 7.437,20 zł. 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 

  
Jarosław Głowacki 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36E3062D-E1B1-49DC-8988-91B95C9BAABC. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(258)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(258)ust(1)pkt(3)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



